ご参加申込記載欄
医療機関名 様 所属 役職

ご参加者名 様 e-mail ＠

ご参加人数 名様 TEL FAX

ＦＡＸ 03-5800-5910

お客様に上記ご記入いただきました「お名前、電話番号、Ｅメールアドレス等」の個人情報の利用目的は、本セミナーの開催・運営等のための資料の送付
や連絡、当社の商品・サービスならびに今後のセミナーのご紹介・ご案内に限定し、その他の目的には一切利用いたしません。

御申込締切

枠内ご記入頂き、切り取らずに下記の番号までファックスください。
複数名ご参加の場合、代表者様のみのご記入で結構です。

平素より格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。
信頼と実績のレセプトチェックソフトリーディングカンパニー
エーアイエス主催 【2020年度診療報酬改定セミナー】のご案内です。

次頁をご確認頂き、ご都合宜しければ、お気軽にお申し込みください。

株式会社 エーアイエス主催セミナー

＜本件に関するお問合せ＞
株式会社エーアイエス 東京都文京区小石川2-23-11 常光ビル6F 営業本部 03-5800-5912

診療報酬改定対策・レセプト審査強化対策
セミナーのご案内

～ 2020年 診療報酬改定のポイント ～
第１回 2020年２月１５日（土） 15：00～17：00

第２回 2020年３月１４日（土） 15：00～17：00

第一回：2020年 2月 7日（金）まで
第二回：2020年 3月 6日（金）まで

※ 各回17：00より軽食をご用意した懇親会を予定しております。
是非ご参加下さい。

ご希望回（何れか○をお願いします）： 第１回(2/15)・第２回(3/14)

診療報酬改定対策・レセプト審査強化対策
セミナーのご案内

【第１回：新宿線：曙橋】
日時 2020年2月15日（土）15:00～17:00 （会場受付14:30より）

会場 市ケ谷健保会館・会議室 ～東京都新宿区市谷仲之町4-39 TEL：03-3225-1133 ～

定員 77名様 （お申し込みが定員に達し次第、締め切らせて頂きます）

費用 1名様につき ¥3,000- （１医療機関様につき原則２名様までとさせて頂きます）

講師 栗林令子 氏 Reiko Kuribayashi
東京農業大学短期大学栄養学科卒業。ニチイ学館医療事務講座非常勤講師を経て1976年に

東京保険医協会事務局に入局。会員への保険請求事務等に関する情報の広報・講習会開催企画等
を担当2001年から2012年まで事務局次長。2013年まで全国保険医団体連合会社保対策小委員
病院有床診対策小委員を務める。2016年１月より、医社）永高会蒲田クリニック顧問。

2020年診療報酬改定の特徴、概要と留意点をお話しします。

【第２回：JR各線：東京駅】
日時 2020年３月14日（土）15:00～17:00 （会場受付14:30より）

会場 東京八重洲ホール ～東京都中央区日本橋3-4-13 新第一ビル TEL：03-3201ー3631 ～

定員 60名様 （お申し込みが定員に達し次第、締め切らせていただきます）

費用 1名様につき ¥3,000- （１医療機関様につき原則２名様までとさせて頂きます。）

講師 細谷邦夫 氏 Kunio Hosoya
大学を卒業後、湘南鎌倉病院（現在・医療法人沖縄徳洲会湘南鎌倉総合病院）に入職し

総務課・医事課外来・入院係主任等を歴任。
平成14年に有限会社メディカル・サポート・システムズ代表取締役社長に就任。
豊橋創造大学短期大学部医療事務ユニット専任講師、豊橋創造大学産業・政策研究所客員准教授等
を歴任。世田谷区医師会レセプト点検アドバイザー、日本医業経営コンサルタント協会神奈川県支
部副支部長。

2020年改定の基本方針や中医協での議論経過を踏まえ、
その方向性・影響・対策をお話しします。

【会場アクセス】
都営新宿線「曙橋駅」下車徒歩8分
都営大江戸線「牛込柳町駅」下車徒歩8分

google MAP

【会場アクセス】
「東京駅」八重洲中央口徒歩3分(JR線・丸ノ内線) google MAP